Illustrib. remissa neces-
itas jurandi in Publico,
non Nobilibus &c.

aliis personis dignitate
conspicuis quandoque
idem permittitur.

quod benef. illustr. ad
utrumque sexum per-
tinet.

XXIX. Jure Civili præstanta sunt juramenta in loco judicii, in quo causa pendet, coram actis judicialibus. l. 12. pr. §. 4. C. d. reb. cred. præsente Judice vel ejus vices gerente. d. §. N. 124. c. 1. conf. R. I. Spir. d. A. 1600. §. und ob wohl. 145. egregiis autem personis & valetudinarii in domo habitationis jurare licet. l. 15. ff. d. jurej. atque ad eas officialis, adversario ad actum jurandi citato, mittitur. a. N. 124. c. 1. BART. ad d. l. 15. idque non urbanitatis sed necessitatis est. d. l. 15. verb. oportet. BEUST. ad l. ad personas. 15. ff. d. jurej. n. 33. RULAND. d. Commiss. Part. 2. lib. 2. c. 5. n. 17. 18. quænam autem persona sub egregiarum nomine veniant, vid. apud UMM. ad Proc. Disp. 14. n. 59. At Jus Sax. El. omnia Juramenta ab his, qui sunt à Consiliis Appellationum injuncta, coram Regimine & Consiliariis Aulicis, in Audientia, alijs juxta consuetudinem singulis locis receptam, ab Illustribus tamen, sub quibus etiam Comites & Barones intelliguntur, in Curia Provincialibus, non in Publico verum in Auditoriis, denen Audientz-Stuben/praestari jubet. O. P. S. T. XVIII. §. es soll. X. Quamvis vero solennitas jurjurando accedens, locique publici usus, levitati hominum coercendæ perjurioque cavendo sit inventa, & in Suprema Prov. Curia à personis utriusque sexus, etiam Nobilibus, in solenni Confessu Assessorum Advocatorum & Amanuensium, portis Judicii aperiens, juretur, attamen verecundi timide homines à juramento hac via quandoque arcentur. a. l. 8. ff. d. cond. instit. & Illustres jurant in Curia Provinciali nostra in der kleinen Ober- Hoff-Gerichts-Stuben/ idemque jus Assessorum istius Judicii indulxit Rescriptum Electorale, aliisque illud, pro dignitate personarum, nonnunquam conceditur. CARPZ. Proc. t. II. art. 3. n. 95. seq. Atque hoc beneficium Illustribus datum ad personas utriusque sexus pertinere. O. P. S. d. §. observantia & Juris ratio evincit. a. l. 1. pr. §. 1. l. 8. ff. d. senat. l. 13. C. d. dignitat. quæ in foeminis ab honestate vitæ conspicuis verecundiam spectari voluit, propterea que ipsi etiam, parte absente, domi permisit jurare.

DISP. IX. TIT. XVIII. DE JUR. FORUM DELAT. RELAT. &c.

rare. N. 124. c. 1. UMM. ad Proc. D. 14. n. 57. inf. Nihilominus à Regula O.P.S. b. T. §. f. receditur quandoque, veluti si Extranei in locis tām remotis degant, ut ipsis coram Magistratu aut valetudinariis. a. l. 15. ff. b. morbove laborantibns, vi Commissionis aut requisitionis, transmissa juramenti formula, jurare permittendum sit, ne jus suum derelinquere cogantur, de quo arbitratu-
rū judex, in eo concedendo tanto difficilior futurus, quanto
majus inde metuit adversarius præjudicium, id quod ansam
disceptandi præbuisse recordor, cum ambigeretur, an esset jura-
turus sectæ Mennonistarum addictus, ne formula: mit wahren
Worten / an statt Eydes/asleverationem faceret, & inutile fa-
ctum præstationis susciperet. a. l. 5. §. 3. 4. ff. d. jurej. j. l. 6. ff. qui
satisd. cog. Dn. Riv. ad b. r. en. 134. j. HUBER. ad π. t. d. jurej. pos. 2.
WISSENB. ad π. P. I. Disp. 24. th. 21. VOET. Comment. ad π. t. d. jurej.
§. 2. inf. Itaque tum extraneus in Judicio, &c, qui ob adversam
valetudinem illud adire nequit, in privatis ædibus, alegatis
Affessoribus cum Actuario jurat. CARPZ. Proc. T. II. art. 3. n. 99.
seq. itineris verò similesque sumtus adversario, in propria per-
sona vel per Procuratorem illic comparenti, solvere tenetur,
quod apud nos, cùm petens iis ansam dat, observari consuevit.
a. l. 17. C. d. erog. mil. ann. Dn. SWEND. ad Fib. Proc. n. 648. p. 1389.
alias Judex arbitratur, num expensæ sint ab utraque parte an ab
una dependendæ. l. 12. §. 4. C. d. R. C. j. c. 2. d. judic. in 6. SETSER.
d. Juram. l. 3. c. 7. n. 14. conf. BEUST. ad l. ad personas. 15. ff. d. jurej.
n. 45. seq. BART. add. l. n. 2. seq.